
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R6.1.16 75,743,800 83,316,200 R6.1.17

第 号 R7.2.19 91,821,400 14,588,200 R6.2.28

５ R6.3.18 138,107,200 132,772,200 R6.3.19 R6.3.19

第 号 R7.2.20 149,673,700 10,259,700 R7.3.3 R7.3.30

５ R6.2.20 74,815,400 88,477,400 R6.2.21

第 号 R7.2.25 96,905,600 20,168,555 R7.3.26

６ R6.5.15 62,109,300 R6.5.16 R6.5.16

第 号 R7.2.18 R7.2.24 R7.3.21

６ R6.7.24 81,637,600 85,099,300 R6.7.25

第 号 R7.2.27 92,990,700 10,388,950 R7.2.28

６ R6.10.1 893,083,400 929,154,600 R6.10.2

第 号 R7.2.26 1,009,955,100 107,520,600 R9.3.20

６ R6.7.24 74,146,600 R6.7.25 R6.7.25

第 号 R7.2.17 R7.2.19 R7.3.28

６ R6.9.2 36,366,000 R6.9.3 R6.9.3

第 号 R7.2.18 R7.3.1 R7.3.28

６ R6.10.11 36,375,900 34,664,300 R6.10.12

第 号 R7.2.25 38,057,800 1,530,958 R7.2.28

６ R6.9.2 17,476,800 15,855,400 R6.9.3

第 号 R7.2.20 17,572,500 86,139 R7.3.1

６ R6.9.2 65,923,000 62,458,000 R6.9.3

第 号 R7.2.5 67,892,000 1,810,521 R7.3.1

６ R6.8.28 25,905,000 27,552,800 R6.8.29

第 号 R7.2.7 30,052,000 3,802,073 R7.2.24

６ R6.7.31 26,422,000 24,306,700 R6.8.1

第 号 R7.2.18 26,499,000 70,400 R7.2.26

６ R6.9.4 62,465,700 57,954,600 R6.9.5

第 号 R7.2.25 63,153,200 630,667 R7.3.28

６ R6.9.4 38,885,000 36,100,900 R6.9.5

第 号 R7.2.27 39,446,000 513,348 R7.3.3

６ R6.8.28 39,424,000 R6.8.29 R6.8.29

第 号 R7.2.7 R7.2.24 R7.3.28

４７

２

２００

２０６

６８

７４

９２

９１

令和 年度

令和 年度

令和

8.37%

4.62%

16.01%

増減率

13.09%

0.55%

2.99%

13.91%

21.23%

29.53%

工 事 番 号

４８

４９

５３

令和 年度

令和 年度

令和

２０５

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

1.44%

1.10%

0.29%

公建築

公建築 東中学校外壁改修工事 （株）新光商事 36,209,800

24,236,300
７７

９３

宮北小学校外壁改修工事 （有）赤津塗装 35,587,552

教施設
高積中学校外１校屋内運動場冷暖房電気
設備工事

武田電気（株）

河川 永山川護岸改修工事その９ （有）福嶋商会
令和

公建築 和佐小学校外壁改修工事 （株）新光商事 23,750,727 別 紙 の と お り

道管理 六十谷手平線舗装修繕工事その４ （株）中澤工業 33,133,342

７３
公建築

河北コミュニティセンター空調設備改修工
事

中村設備工業（株） 60,647,479 別 紙 の と お り

道管理 市道直川３９号線道路修繕工事 中村設備工業（株） 15,769,261

公建築 木本小学校外壁改修工事 協栄シール 33,433,709 別 紙 の と お り

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その６
（株）吉川ゼネラル
ソリューション

67,492,731

道管理 市道加太１０２号線災害復旧工事 弘安建設（株） 821,634,000 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

57,323,933

河川 永山川護岸改修工事その６ 良誠工業（株） 122,512,500

道建設 今福神前線道路改築工事その８ （株）北内組 56,652,288

別 紙 の と お り

道管理 六十谷手平線舗装修繕工事その３ 淺川道路（株） 74,710,350 別 紙 の と お り

68,308,845

別 紙 の と お り

河川 永山川護岸改修工事その４ （株）東部建設 68,728,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り河川 永山川護岸改修工事その７ 益田工業（有）

年度

令和 年度

令和 年度

７０

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和6年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

６ R6.9.11 61,050,000 56,580,700 R6.9.12

第 号 R7.2.3 61,501,000 414,700 R7.2.18

６ R6.9.13 26,323,000 22,987,800 R6.9.14

第 号 R7.2.6 25,080,000 -1,139,503 R7.2.10

６ R6.9.17 40,087,300 R6.9.18 R6.9.18

第 号 R7.2.25 R7.3.6 R7.3.28

６ R6.11.14 20,598,600 R6.11.15 R6.11.15

第 号 R7.2.27 R7.3.14 R7.3.28

６ R6.10.4 17,743,000 16,305,300 R6.10.5

第 号 R7.2.26 17,831,000 80,300 R7.3.3

６ R6.9.19 14,366,000 13,219,800 R6.9.20

第 号 R7.2.6 14,410,000 39,754 R7.2.16

６ R6.9.26 19,481,000 17,867,300 R6.9.27

第 号 R7.2.18 19,448,000 -30,745 R7.2.23

６ R6.9.19 20,914,300 19,022,300 R6.9.20

第 号 R7.2.6 21,095,800 163,144 R7.2.16

６ R6.9.19 21,095,800 R6.9.20 R6.9.20

第 号 R7.2.13 R7.2.16 R7.3.10

６ R6.10.2 43,626,000 43,810,800 R6.10.3 R6.10.3

第 号 R7.2.27 47,740,000 3,774,804 R7.3.1 R7.3.28

６ R6.9.26 10,417,000 9,576,600 R6.9.27

第 号 R7.2.3 10,505,000 79,970 R7.2.23

６ R6.10.3 8,976,000 8,707,600 R6.10.4 R6.10.4

第 号 R7.2.28 9,570,000 540,100 R7.3.2 R7.3.30

６ R6.10.3 9,776,800 9,171,800 R6.10.4 R6.10.4

第 号 R7.2.28 10,081,500 276,221 R7.3.2 R7.3.31

６ R6.10.4 44,605,000 44,091,300 R6.10.5 R6.10.5

第 号 R7.2.28 47,993,000 3,112,203 R7.3.3 R7.3.30

６ R6.10.31 6,946,500 R6.11.1 R6.11.1

第 号 R7.2.27 R7.2.28 R7.3.30

６ R6.11.14 6,979,500 R6.11.15 R6.11.15

第 号 R7.2.6 R7.2.12 R7.3.30

別 紙 の と お り
９９

公建築
令和 年度

小倉小学校屋内運動場外壁改修工事 井口工業（株） 24,127,303

１６１

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

１４２

１４３

年度

１３８

１２３

１３８

１４１

１４６

6.61%

0.84%

7.59%

3.11%

0.87%

-4.72%

0.74%

-0.17%

0.49%

0.30%

令和 年度

令和 年度

１４０

１２１

１１０

１２２

９８
56,166,000

令和

和歌山配管工事
（株）

17,898,045 別 紙 の と お り

住宅１
中之島第２団地２号棟外壁改修その他工
事

アズマハウス（株） 40,035,996 別 紙 の と お り

教施設 小倉小学校外１校冷暖房設備改修工事

道管理 緊急避難道路整備工事　紀伊地区北野

別 紙 の と お り

教施設 河北中学校夜間照明設備改修工事
（株）第一テック和歌
山支店

道建設 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その４ （株）丸和商会 36,285,260

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り
令和 年度

令和 年度
和城整 扇の芝整地工事 （株）桂組 18,666,634

教施設 貴志小学校冷暖房設備改修工事 鍛治寅商店（株） 16,225,000

公園 （仮称）地域交流センター屋外付帯工事 （有）光華園 8,895,579

別 紙 の と お り

教施設 紀伊幼稚園冷暖房設備改修工事 （株）ハタノ設備 13,180,046 別 紙 の と お り

道管理 緊急避難道路整備工事　紀伊地区北野 東建設工業 18,859,156 別 紙 の と お り

公建築
和歌山市消防庁舎照明器具ＬＥＤ化改修
工事

9.43%

令和 年度

別 紙 の と お り

公建築
（仮称）地域交流センター新築屋外付帯電
気設備工事

小林電建（株） 8,167,500 別 紙 の と お り

東建設工業 19,022,300

令和 年度

別 紙 の と お り

公建築
（仮称）地域交流センター新築屋外付帯工
事

（株）大西工業 40,979,097 別 紙 の と お り

（株）東亜電設工業 9,496,630

別 紙 の と お り

6,290,202 別 紙 の と お り

道建設 里川辺線山口交差点改良工事 （有）ＲＩＳＳＯＨ 6,338,489 別 紙 の と お り

道管理
施設設置工事（待避所設置）楠見地区大
谷

（株）桃桜舎
１５８

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

１０８

令和 年度



建設総務課　　Ｎｏ　　3令和6年度工事更改契約調（２月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

６ R6.10.31 20,196,000 18,894,700 R6.11.1

第 号 R7.2.28 20,570,000 342,595 R7.3.10

６ R6.12.16 17,787,000 17,165,500 R6.12.17

第 号 R7.2.18 18,667,000 808,500 R7.3.16

６ R6.12.4 3,887,400 3,834,600 R6.12.5

第 号 R7.2.25 4,246,000 323,400 R7.3.4

６ R6.12.18 2,283,600 2,153,800 R6.12.19

第 号 R7.2.28 2,384,800 91,300 R7.3.18

６ R6.12.18 3,946,800 3,867,600 R6.12.19

第 号 R7.2.13 4,247,100 272,470 R7.3.18

１８１

年度

年度

7.58%

9.21%

4.43%

4.94%

1.85%
令和

3,595,130

16,357,000

別 紙 の と お り

耕地 水路改良工事　紀伊地区北野 （有）中野運輸 3,511,200 別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　安原地区相坂 （有）出口雅建設

別 紙 の と お り

教施設 夜間中学建築改修工事 多喜建設（株） 18,552,105 別 紙 の と お り

教施設 楠見小学校屋上防水改修工事 （有）シールテック

耕地 農道舗装改良工事　山口地区平岡 辰巳工務店 2,062,500 別 紙 の と お り
令和 年度

１７５

１６３

令和 年度

令和

令和 年度

２１３

２０１



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第　２３０００２００　号

工 事 名 永山川護岸改修工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　486㎡
河川土工　1式
排水構造物工　1式
付帯工　1式
仮設工　1式

変 更 の 理 由
　目視不可能な地中構造物の取壊しなどが増工したた
め



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第　２３０００２０５　号

工 事 名 永山川護岸改修工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　714㎡
河川土工　1式
排水構造物工　1式
付帯工　1式
仮設工　1式

変 更 の 理 由
　鉄道事業者等との協議により、取り合い箇所に構造
物を増工、また、作業ヤードが重複する他工事との施
工調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和5年度

工 事 番 号 第23000206号

工 事 名 永山川護岸改修工事その7

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　護岸工　コンクリートブロック積工　610m2
　河川土工　１式
　仮設道路工　L＝49m

変 更 の 理 由
　工事用車両の配置や工事影響範囲を再検討し、通行車
両や歩行者の安全を考慮した結果、迂回路を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000002号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その8

変更後の工事場所

変更後の工事概要

今福神前線道路改築　市道
　道路土工　　　　　 　　　　　1式
  構造物撤去工　　　　　　　　 1式
　排水構造物工
　　自由勾配側溝　　　　　　 　L＝4.9ｍ
　　都市型側溝φ300　　　　　　L＝212.7ｍ
　　管渠工φ300　　　　　　　  L＝15.2ｍ
　　街渠桝　　　　　　　 　　　8箇所
　縁石工　　　　　　　　　　   L＝418.5ｍ
  地先境界ブロック　　　　　   L＝99.3ｍ
  植樹ブロック　　　　　　　　 L＝220.3ｍ
今福17号線　　　　 市道
  道路土工　　　　　　　　　　 1式
　排水構造物工
    都市型側溝φ300　　　　　　L＝139.0ｍ
    街渠桝　　　　　　　 　　　1箇所
  縁石工　　　　　　　　　　   L＝140.4ｍ
  地先境界ブロック　　　　　   L＝131.2ｍ
舗装工　　　　　　　　         1式

変 更 の 理 由

今福３丁目交差点において、隣接地権者の生活道路の
乗入確保を実施しながら工事を進めたことから工期内
の完成が困難となりました。これより、25日間の工期
延期を致したい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４７号

工 事 名 六十谷手平線舗装修繕工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

路面切削工　　　6080m2
車道舗装工　　　7040m2
歩道舗装工　　　1053m2
区画線工　　　　3848m
車線分離標　　　100 本
中央橋脚撤去　　 一式
人孔蓋調整工　　21 箇所

変 更 の 理 由

　施工前測量を行ったところ、周辺構造物が部分的に
低く、計画高さの見直し等を行ったが、計画の舗装厚
を確保するため一部区間において路面切削工から打換
工への変更が必要な箇所が発生したため、変更を指示
した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４８号

工 事 名 市道加太102号線災害復旧工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

掘削工　　　　　　　　　　　　　　　 3900m3
護岸工および張りコンクリート工　     1763m3
平板コンクリート工　　　　　　　　　 156基
アンカー工　　　　　　　　　　　　　 350本
コンクリート舗装工　　　　　　　　　 155m2
アスファルト舗装工　　　　　　　　　 594m2

変 更 の 理 由

　本工事で採用した現場打受圧板の施工方法につい
て、特許登録されていることが判明したため、他の工
法も含めた経済比較で最も経済的となる工法への設計
内容の変更が必要となったことに伴う増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４９号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　道路土工　　　　　　  　一式
　排水構造物工　　　　　　L=14m
　縁石工　　　　　　　　　L=171ｍ
　構造物撤去工　　　　　　一式
　舗装工　　　　　　　　　A=1810m2
　区画線工　　　　　　　　L=737m
　道路標識工　　　　　　　1基
　道路照明設備工　　　　　1基
　交通安全施設移設工　　　一式
　仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　隣接工事との調整に日数を要し、工期内の完成が難
しいため、37日間の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００５３号

工 事 名 木本小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

外壁施工数量調査中に、窓ガラス周りのパッキンが劣化
し落下の危険性があるか所が多数あることが分かり、工
事対象校舎の窓ガラスをすべて調査するのに時間を要し
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００６８号

工 事 名 六十谷手平線舗装修繕工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要
歩道舗装工　　　2845m2
区画線工　　　　　33m
人孔蓋調整工　　  13箇所

変 更 の 理 由

本工事の施工に伴い、隣接する商業施設に出入りする
車両への影響が大きく、営業に支障をきたすため、当
該歩道乗入部の舗装工については夜間で行うよう変更
を指示した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７０号

工 事 名 市道直川39号線道路修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

舗装工　　　　　　　　　　　　・・・・399m2

排水構造物工　　　　　　　　　・・・・72m

仮設工　　　　　　　　　　　　・・・・1式

変 更 の 理 由 既設給水管切替工を増工したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７３号

工 事 名 河北コミュニティセンター空調設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
機械設備工事　・・・　一式
電気設備工事　・・・　一式

変 更 の 理 由

屋上足場設置にクレーンを使用するのに伴う増工。
敷地内クレーン進入によるバリカー保護のため天板敷
きに伴う増工。
1F図書室の手元リモコンが１台分必要ないことに伴う
減工。
敷地内進入部インターロッキングのアスファルト舗装
化に伴う増工。
空調室内機ドレン掃除口付近への天井点検口設置に伴
う増工。
既設電線管天井内での制御線取出しのため配管切断に
伴う増工。
冷媒管保温配管径違い及び破損個所保温巻きなおしに
伴う増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第　２４００００７４　号

工 事 名 和佐小学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由
外壁施工数量調査の結果、ひび割れの補修箇所が減
少、ﾓﾙﾀﾙ浮き、欠損部、露筋爆裂部の数量が増加した
ため、それぞれの施工数量を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７７号

工 事 名 高積中学校外１校屋内運動場冷暖房電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
電気設備工事　一式

対象校：高積中学校・紀伊中学校

変 更 の 理 由
設計図の内容と現場状況に相違があった為。
設計書に誤謬があった為。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９１号

工 事 名 永山川護岸改修工事その９

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　417m2
河川土工　　　　　１式
重力式擁壁工　L=24.6m  H=1.3m
排水構造物工　　　１式

変 更 の 理 由
 地下水の湧水が発生し、掘削背面の崩壊がみとめられ
たため、水替工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第24000092号

工 事 名 宮北小学校外壁改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

　

・外壁改修工事・・・一式
・防水改修工事・・・一式
・塗装改修工事・・・一式
・その他工事・・・・一式

変 更 の 理 由
　外壁改修工事では施工数量ならびに無石綿による減工が生じたが、
校内の仮設足場施工に係る安全措置として交通誘導員を配置したこと
により増工に至った。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９３号

工 事 名 東中学校外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

モルタル浮き部注入口付アンカーピンニングの施工箇
所が大幅に増加。また、既存外壁塗装の劣化が激し
く、下地調整に時間を要したことにより、工期内に工
事を完成させることが困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９８号

工 事 名 河北中学校夜間照明設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

夜間照明設備工事  一式
  引込柱  1本
  照明柱  7本
  中間柱  3本

変 更 の 理 由
引込盤基礎の強度増加、コンリート柱保護材の増工を
行った。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９９号

工 事 名 小倉小学校屋内運動場外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式
　その他工事　・・・一式

変 更 の 理 由

石綿調査の結果、石綿含有が無しであったため、設計
書の石綿含有に係る項目についての減工。外壁の施工
数量調査の結果、改修箇所が減少したため減工。防球
フェンスの取り付け金具が老朽化し復旧が不可能及び
落下の危険性があるため新設金物に取り替えたため増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１０８号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

仮設工　　　　　　　一式
土工　　　　　　　　一式
撤去工　　　　　　　一式
管路工　　　　　　　一式
　　　　　　　　　　幹線部　通信L=　559.3m
　　　　　　　　　　　　　　電力L=　443m
　　　　　　　　　　引込部　通信L=　140m
　　　　　　　　　　　　　　電力L=  57.7m
                    連系部　電力L=  71.5m
プレキャストボックス工　一式
　　　　　　　　　　E1桝　N=1基、E4桝　N=2基
　　　　　　　　　　E5桝　N=1基、RT1桝　N=1基
舗装工　　　　　　　一式
　　　　　　　　　　歩道・自転車道部　A=61m2
                    車道部　A=74m2
付帯工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
電線共同溝桝位置変更に伴い、電力・通信事業者との
調整に不測の日数を要したため、工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１０号

工 事 名 扇の芝整地工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
敷地造成工　　　一式
構造物撤去工　　一式
石材系舗装工　　一式

変 更 の 理 由

施工範囲の一部箇所において、別工事による建物の取
り壊しが完了後、本工事の構造物撤去工に取りかかる
予定であった。しかし、別工事による建物の取り壊し
に不測の日数を要したことから、本工事の構造物撤去
工及び構造物撤去工完了後に予定していた作業におい
て全体的に遅れが生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２１号

工 事 名 貴志小学校冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備改修工事

貴志小学校　３３棟　　６室
　　　　　　１４棟　　１室

変 更 の 理 由

天井点検口を増加し、一部、天井ﾎﾞｰﾄﾞ改修を取りやめ
たことによる減工。
照明器具脱着数増加による増工。
電線管増加による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２２号

工 事 名 紀伊幼稚園冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備改修工事
紀伊幼稚園・・・更新６室

変 更 の 理 由

電気設備工事における接地線の太さ変更による減工。
1F、2F倉庫内の防火区画貫通処理の数量減による減工。
1F、2F倉庫内の露出冷媒管の保温追加による増工。
2F天井内の既設給水管の撤去範囲変更による増工。
2F教材室に壁点検口設置することによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１２３号

工 事 名 小倉小学校外１校冷暖房設備改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

空調設備改修工事及びそれに伴う電気設備改修工事

　小倉小学校　２室
　楠見小学校　３室

変 更 の 理 由

本工事中に発生した小倉小学校２階図書室内の耐火間
仕切壁の高さの変更による減工。
上記と同場所の既設換気扇移設のため足場の設置面積
増加による増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１３８号

工 事 名 緊急避難道路整備工事　紀伊地区北野

変更後の工事場所

変更後の工事概要

排水構造物工　　　　　　　　　・・・・40.3m

舗装工　　　　　　　　　　　　・・・・259m2

仮設工　　　　　　　　　　　　・・・・1式

変 更 の 理 由 　舗装工が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１３８号

工 事 名 緊急避難道路整備工事　紀伊地区北野

変更後の工事場所

変更後の工事概要

排水構造物工　　　　　　　　　・・・・40.3m

舗装工　　　　　　　　　　　　・・・・259m2

仮設工　　　　　　　　　　　　・・・・1式

変 更 の 理 由
　本工事の施工にあたり、地元自治会との協議に不測の
日数を要したため22日間の工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４０号

工 事 名 中之島第２団地２号棟外壁改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

概要
延床面積：989㎡
構　　造：ＲＣ壁式構造　地上４階建
用　　途：集合住宅
付属建物：ブロアー室、自転車置場

塗装工事　　一式
防水工事　　一式
屋根工事　　一式
その他工事　一式

変 更 の 理 由

・外壁等のひび割れ、浮き部及び露筋等の外壁面事前
調査の結果による施工量の変更。

・屋上笠木下部の既存ウレタン塗膜材撤作業の追加に
よる変更。

・作業日程調整による工期の変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４１号

工 事 名 和歌山市消防庁舎照明器具ＬＥＤ化改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

・照明設備工事・・・一式
・撤去工事・・・一式

変 更 の 理 由
・調光スイッチの数量・仕様の変更及び調光Ｔ/Ｕの取
替えによる増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４２号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築屋外付帯電気設備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

電気設備工事

　・電灯設備・・・一式

変 更 の 理 由

・外部ｺﾝｾﾝﾄ追加による増工

・同一敷地内の別途工事が工期延期となり、工事完成
が困難となったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４３号

工 事 名 （仮称）地域交流センター屋外付帯工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 植栽工　１式

変 更 の 理 由
他工事との調整による工期延期。
植栽工の増工による増額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４６号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築屋外付帯工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 屋外付帯工事・・・一式

変 更 の 理 由

屋内舗装工事の仕様変更による増工
屋外排水設備の数量変更による増工
敷地内囲障の仕様変更による増工
発生材処分量の増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２４０００１５８号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）楠見地区大谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　　床版工　　　　　　　　　　　・・・・・39m2

    舗装工　　　　　　　　　　　・・・・・73m2

　　区画線工　　　　　　　　　　・・・・・21m

変 更 の 理 由
近接工事との工事日時の調整に日数を要したことによ
る工期延期



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６１号

工 事 名 里川辺線山口交差点改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　一式
情報ボックス改良工　一式
排水構造物工　　　　L=18.9m
舗装工　　車道舗装　A=67m²
　　　　　歩道舗装　A=45m²
縁石工　　　　　　　L=1.1m
安全施設工　　　　　一式
区画線工　　　　　　一式
道路付属施設工　　　一式
仮設工　　　　    　一式

変 更 の 理 由
本工事において、近接する国道２４号の他工事と施工
時期が重複し、関係機関との調整に不測の日数を要し
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６３号

工 事 名 夜間中学建築改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
　建築工事･･･一式
　防水改修工事･･･一式
　その他工事･･･一式

変 更 の 理 由

・既存天井下地に新設天井仕上げ材にあわせた下地補
強を追加することによる増工。
・既存天井下地に開口補強を追加することによる増
工。
・既存建具の建付調整及び、新規マスターキーに対応
した鍵に交換することによる増工。
・室名札を追加することによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000175号

工 事 名 楠見小学校屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要

　屋上防水改修工事　・・・　一式
　　・塩化ビニル樹脂系シート防水
　　　　　　　　　　　　機械的固定工法（S-M2）
　　・ウレタンゴム系塗膜防水（X-2）
　　・その他工事

変 更 の 理 由
　下地の劣化による防水改修方法の変更が生じたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１８１号

工 事 名 水路改良工事　紀伊地区北野

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　Ｌ＝２０．５ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 交通誘導員を追加したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２０１号

工 事 名 農道舗装改良工事　山口地区平岡

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　　Ａ＝１１９㎡

変 更 の 理 由
構造物取壊し工について、既設コンクリートの取壊
し、運搬及び処分の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２１３号

工 事 名 農道改良工事　安原地区相坂

変更後の工事場所 和歌山市相坂地内

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　 1式
路側工　　　　　　　　　　　20.9ｍ

変 更 の 理 由 安全対策に伴う砕石の埋め戻しが必要となったため


	henko-2025-2
	変更工事概要合体版
	23000200
	23000205
	23000206
	24000002
	24000047
	24000048
	24000049
	24000053
	24000068
	24000070
	24000073
	24000074
	24000077
	24000091
	24000092
	24000093
	24000098
	24000099
	24000108
	24000110
	24000121
	24000122
	24000123
	24000138-1
	24000138-2
	24000140
	24000141
	24000142
	24000143
	24000146
	24000158
	24000161
	24000163
	24000175
	24000181
	24000201
	24000213


